АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	_  « 20  »  января  2021 г.
 г. Печора,  Республика Коми

                                     № 28

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», актами межведомственной комиссии № 2 от 08.02.2016, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Печора» от 13.03.2019 № 263/1
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора» в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, аварийным и подлежащим сносу:
1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:1201005:226, площадью 1330 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме – Крапивиной Екатерине Сергеевне, Пономареву Вячеславу Валерьевичу, Подгайской Евгении Валерьевне, Яковец Елене Валерьевне, Ефремову Константину Александровичу, Мишариной Людмиле Витальевне, Филипповой Татьяне Изосимовне, Пряхиной Татьяне Семеновне, Мирошниченко Тамаре Павловне, Николаевой Розе Иосифовне, Терентьевой Оксане Васильевне, Захаровой Надежде Владимировне, Вагнер Светлане Ильиничне.
1.2. Жилое помещение - квартиру № 1, площадью 51,6 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:173, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Крапивиной Екатерине Сергеевне;
1.3. Жилое помещение - квартиру № 2, площадью 41,8 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:172, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве общей долевой собственности (доля в праве 1/3 одна третья)  Пономареву Вячеславу Валерьевичу, Подгайской Евгении Валерьевне, Яковец Елене Валерьевне;
1.4. Жилое помещение - квартиру № 3, площадью 51,6 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:192, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Ефремову Константину Александровичу;
1.5. Жилое помещение - квартиру № 4, площадью 42 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:221, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Мишариной Людмиле Витальевне;
1.6. Жилое помещение - квартиру № 6, площадью 31,7 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:222, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Филипповой Татьяне Изосимовне;
1.7. Жилое помещение - квартиру № 7, площадью 43 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:174, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Пряхиной Татьяне Семеновне;
1.8. Жилое помещение - квартиру № 8, площадью 31,9 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:220, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Мирошниченко Тамаре Павловне;
1.9. Жилое помещение - квартиру № 9, площадью 42,7 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:179, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Николаевой Розе Иосифовне;
1.10. Жилое помещение - квартиру № 10, площадью 53,6 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:205, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Терентьевой Оксане Васильевне;
1.11. Жилое помещение - квартиру № 11, площадью 43,2 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:211, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Захаровой Надежде Владимировне;
1.12. Жилое помещение - квартиру № 12, площадью 53,8 кв.м, с кадастровым номером 11:12:1201005:178, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Путеец, ул. Центральная, д. 4, принадлежащее на праве собственности Вагнер Светлане Ильиничне;
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковиной Г.С.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- совместно с сектором по работе с информационными технологиями (Самсонов А.В.), сектором информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет, опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, предусмотренным пунктом 1,2,3, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

- направить копию настоящего постановления в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;
3.  Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковиной Г.С.):

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества;

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                  В.А.Серов